

OIKEAT RIVIT

Keno 30.7.

Päiväarvonta: 3, 4, 6, 7, 10, 14, 29, 30, 36, 37, 39, 41, 50, 51, 52, 57, 58, 61, 63, 65.
Kunkknumero: 58.

Iltä-arvonta: 4, 12, 13, 17, 23, 26, 29, 30, 32, 38, 40, 41, 45, 47, 48, 53, 54, 56, 67, 68.
Kunkknumero: 45.

VikingLotto

15 22 28 29
31 32 1 23 37

Voitonjako: 6 kpl voitto-osuus 551 185,60 e, 5+1 kpl 469,50 e, 5+1 1646,70 e, 4+2 0,00 e, 4+1 149,20 e, 4 30,30 e, 3+2 222,90 e, 3+1 13,30 e, 3 35,70 e, 2+2 13,50 e, 2+1 1,00 e.

Keskiviikko-Jokeri

8 8 9 8
4 2 7

Voitonjako: 7 oikein ei yhtään kappaletta, 6 oikein ei yhtään kappaletta, 5 oikein 23 kpl voitto-osuus 939,60 e, 4 oikein 55,50 e, 3 oikein 7,50 e, 2 oikein 2,50 e.



Suomenhevospasvattaja Mari Rautiaisen haave on toteutunut, kun hänen kasvattinsa Rapin Aatos juoksee Kuninkuusraveissa. Kuvassa Rambollini, joka on yksi tämän kesän uteliaista varsioista.

Rasivaarasta ”kunkkareihin”

Raviurheilu: Suomenhevosten varsakauppa käy tällä hetkellä kehnosti.

RAÄKKYLÄ
Niina Rintala

Ripaus taikauskoo. Suomenhevospasvattaja **Mari Rautiainen** ei koskaan pelaa totossa omia kasvattajejaan. Hän ei aio kovassa lajissa tehdä etukäteen veikkauksia, ei edes tulevana viikonloppuna. Silloin Rautiaisen tallin kasvatti Rapin Aatos juoksee Porin kuninkuusraveissa. Mari Rautiainen on merkittävä hevosen kasvattaja, mutta tallilla ei hevosia sen kummempin jaeta. Hän tekee työtä yhdessä isänsä **Taisto Rautiaisen** kanssa.

Rapin Aatos on tallin kasvatista ensimmäinen, joka juoksee kuninkuusraveissa.

Kaikkien suomenhevospasvattajien haave on, että saisi he-

vosen sille tasolle, Mari Rautiainen sanoo hymy silmissä asti välkkyen.

Hän jää kotiin jännittämään raveja ja huolehtimaan laumasta.

– Joensuun raviradalta lähtee linja-auto ja menen sillä Porin, Taisto Rautiainen puolestaan sanoo.

Rehti kilpahevonen. Näin Mari Rautiainen kuvailee kasvatista, joka tekee tasaista tulosta. Rapin Aatos on tullut emänsä Rapiskaan, joka oli hyvin kiltti ja herkkä.

– Varsatkin ovat hyväluonteisia ja tarkkoja siltä, mitä ympärillä tapahtuu. Myös Aatoksen sisaruksille on ominaista se, että kun ne oppivat jotakin, tekevät

sen niin hyvin kuin mahdollista.

Rautiainen korostavat hyvien hevostenostajien tärkeyttä. Jo pelkästään kilpailumenestys voi olla kiinni siitä, millaisille ihmisille hevonen päätyy kasvattajan käsistä.

Rapin Aatoksen omistaa nykyään Fanfaria Team, johon kuuluvat valmentaja **Jouni Miettinen** ja Porin raviradan toimitusjohtaja **Hannu Myöhänen**. Rapin Aatoksella on Porin kuninkuusraveissa siis kotirataa.

Rapin Aatos on Rautiainen kasvatti jo neljännessä polvessa. Kasvatustoiminta on lähtenyt Rautiainen tallilla liikkeelle Raisa-tammasta, joka on nyt kuninkuusraveissa kilpailevan Rapin Aatoksen 3. emä.

Rautiainen nauravat, että kasvatustoiminta taisi alun perin alkaa vahingossa työhevosen kautta kun itselle lisättiin hevostantaa. Tuolloin oli lama, eikä tallin ravihevosten kantaama kelvannut kenellekään. Raisa sai jäädä, minkä jälkeen on tapahtunut paljon.

Rautiainen mukaan tämän päivän vallitsevana trendinä on se, että tammoille halutaan ravikilpailuissa kovia aikoja juoksevia oreja.

– Sen päivän ravimenestys ei ole periyttävä tekijä, Taisto Rautiainen huomauttaa.

Tallin ohjeena on käyttää hevosia, joilla on suvussa vahva emälinja takana. Silloin ei välttämättä käytetä sen hetken kuuminta nimeä.

Varsat menevät tällä hetkellä huonosti kaupaksi. Mari Rautiainen uskoo, että ongelma on valtakunnallinen yleisen taantuman takia. Ilmiö on jatkunut pari vuotta, sillä tallissa on yhä kaksivuotiaita suomenhevosia. Rautiainen tallissa on tällä hetkellä 17 hevosta varsat mukaan luettuina, mutta ihannetilanne olisi kymmenen.

– Tänä vuonna meillä oli vankka aikomus, ettei astuteta yhtään tammaa. Meille tuli kuitenkin kaksi tilausvarsa, Mari Rautiainen naurahtaa.

Rautiainen tallin kasvatti ovat menestyneet kilpailuissa. Rautiainen mukaan kasvattajien menestys ei ole tuonut toivottua pirstistystä varsakauppaan. Toista oli esimerkiksi kymmenen vuot-

ta sitten.

Rautiainen korostavat sitä, että suomenhevosten kasvattamisessa täytyy huomioida yksilöllisyys. Kasvattaminen ja valmentaminen vaativat malttia, sillä suomenhevokset kehittyvät pitkään.

Kaikesta huolimatta raakkeilalaiset kasvattajat aikovat jatkaa työtään toiveikkaina. He tekevät työtään rakkaudesta suomenhevosin.

Laitumen laidalle kuuluu raskas hengitys, kun yksi tämän kesän varsioista nauttii sikeästi päiväuntaan. Ei jää epäselväksi, miksi kasvattajat yhä nauttivat työstään.

– Ovathan ne niin ihania, Mari Rautiainen sanoo ja kääntyy katsomaan kasvattajejaan.

Pikkutallin Köppinen Porin kuninkuuskiisan suosikkina

PORI
STT

Porin kuninkuuskiisassa sepelöidään sunnuntai uudet ravikuninkuuskisat, sillä hallitseva ravikuningatar Marimin on vetäytyvä siltokseen ja kuningas Erikasson on kärsinyt jalakavaloista. Viikonloppuun kaksi-päiväinen kiisa ratkaistaan kolmen matkan yhteistuloksella. Kuninkuuskiisaston suomenhevosten parhaimmiston johdattaa kandidaateista kauden nopeimman ajan juossut sipoolaisen Korhosen perheen Köppinen.

– Meille tämä on täysin har-

rastustoimintaa. Köppinen on tarjonnut meille upeita hetkiä. Kylmäveristen Pohjoismaiden mestaruudessa se oli niukasti toinen. Nyt on edessä toinen kuninkuuskiisa. Ihan huikea tarina tallille, jossa on neljä hevosta ja poni, **Jyrki Korhonen** kertoo. Korhonen on Köppisen kasvattaja ja valmentaja, Porissa hevosta ohjastaa yksi maan kokeneimistä ohjastajista **Ari Moilanen**.

Köppisen lisäksi kuninkuuskiisasta kiisaavat tiukimmin Vieskerin Valo, Virjori ja kotiradan Rapin Aatos. Porin raviradan toimitusjohtaja **Hannu Myöhänen** on paljon jännittävä, sillä tapahtuman isännöinnin lisäksi

hän on Rapin Aatoksen ja tammakisassa juoksevan Kemun Tutun osaomistaja.

– Rapin Aatos on pitkän matkan Suomen ennätyksen hallitsija. Kuninkuus on ratkennut vasta kun 3100 metrin matka on juostu, Myöhänen laskeskelee.

Orimattilainen Yllin Kyllin oli viime vuoden kuningatar kiisan suurlylittäjä. **Teemu Okkonen** tallin tammien vahvuus on sen kilpailujuonteessa.

– Viime vuoden kisassa huomasimme, miten ”Kyllin” terästäytyi suuren yleisön edessä huippusuoritukseen. Se on kotitallilla lunki nasupallero,

mutta kilpailutilanteissa toinen huippu-urheilija, hevosen hoitaja ja osaomistaja **Henna Halme** kertoo.

Kuningatar kiisan muita suosittuja ovat sahalahelainen Vislakkia ja taipalsaarelainen Saaga S. Kiisan ylittäjä saattaa tulla Yllivieskasta, vasta seitsemänvuotias Mian Mari on noussut tammien parhaimmiston.

Suomen ajattilastoa johta-

Tavoittelemme laadukkaimpia kuninkuusraveja.

Hannu Myöhänen

va **Mika Fors** metsästää kisassa kaksoisvoittoa, hän ohjastaa orillisen kisassa Rapin Aatosta ja tammakisassa Vislakkia.

Kuninkuusravit ovat yksi maailman yleisimmiään suurimmista ravikilpailuista. Joka vuosi järjestäjät ovat tavoitelleet yhä suurempia yleisömääriä. Toimitusjohtaja Myöhänen mukaan Pori pyrki ennätyksiin totsailla.

Tavoittelemme historian laadukkaimpia ja yleisöpalveluitaan toimivimpia kuninkuusraveja. 90 vuotta täyttävä traditio ja suomalainen ravikansa ansaitsevat sen, Myöhänen linjaa. Järjestäjät lupaavat, että alu-

eella kaikki tärkeät palvelut löytyvät aina 40 metrin päästä. Tapahtuman pysäköintipaikkana on viikonloppu suljetun Porin lentokentän kiitorata.

Tapahtuman lipunmyyntibudjetti on 700 000 euroa. Saavutamme sen jo ennen kun porit lauantaamuna aukeavat. Tällaista ei suomalaisessa raviurheilussa ole aiemmin nähty, Myöhänen kertoo.

Ennakkomyyntiä silvitti kampanja, jossa pääkilpailun palkintotaso sidottiin ennakkomyyntiin. Kuningatar- ja kuninkuuskiisojen kaikki lähdöt voittonalla hevonen voi ansaita 90 000 euroa.